Cá' V
%
L

%
t:-Tj

r'-.i y>
CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO t
Instituída em 10 de novembro de 1960

 *;

OrPVjiriSntfc

Requerimento n“ 596/2022

Autor: Vereadora Ró de Dedeta

Ementa: Solicito à Secretaria de Saúde do Município, que seja viabilizado a aquisição de um

APARELHO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA para a UPA de Bayeux.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência na forma disciplinada pelo art. 19 da Lei Orgânica
do Município, combinado com o art. 144, inciso ÍI, do Regimento interno, depois de ouvido
Plenário, o envio de expediente à SMS - Secretaria Municipal de Saúde de Bayeux, que seja
viabilizado a aquisição de um APARELHO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA

para a UPA de Bayeux.

0

JUSTIFICATIVA

Após uma visita na UPA de Bayeux, foi verificada  a necessidade da aquisição

de um aparelho de tomografía computadorizada para atender as demandas da população que

precisam deste serviço para fins de diagnóstico. Tal propositura considera a fragilidade de

quem busca o atendimento e visa a comodidade dos munícipes, que muitas vezes precisa se

locomover para outros locais para terem acesso a este exame. Trazendo também o benefício

do diagnóstico preciso em atendimentos de situações emergenciaís, como por exemplo, o

aumento de casos de COVTD 19 que vem acontecendo.

Nessa percepção, peço que seja realizado os estudos financeiros e

possibilidades para a aquisição do equipamento, para que possamos ofertar a melhor

qualidade de saúde para nossos bayeuxenses.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2022.

Ró éelbedeta
Vereadora (PL)

IT.

M

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001 -36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br